
        
Sede Legale Piazza Duomo, n 1 – 58100 Grosseto 
Sede Operativa via Monte Rosa, n 12 – 58100 Grosseto 
Codice fiscale e partita iva 01305350538 
Tel. 0564 488900 – Fax 0564 488910 
www.sistemagrosseto.com info@sistemagrosseto.com 

 

Determina 

affidamento n. 194 

del 04/12/2020 

SERVIZIO DI VERIFICA E CONTROLLO DELLE ATTREZZATURE 

LUDICHE E DEGLI ARREDI PRESENTI NEI PARCHI GIOCO DEL 

COMUNE DI GROSSETO NEL TRIENNIO 2021/2023. CIG 8547978E95 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
Premesso   • Che con determina a contrarre n. 183 del 24/11/2020 è stata indetta una procedura 

concorrenziale per l’affidamento del servizio in oggetto.  

• Che con la suddetta determina sono stati approvati il capitolato tecnico, la lettera 

di invito, il contratto e tutta la documentazione amministrativa necessaria per la 

pubblicazione della gara. 

• l’art.29 c.1 del D. Lgs.50/2016 che stabilisce “Al fine di consentire l'eventuale 

proposizione del ricorso ai sensi dell'articolo 120 del codice del processo 

amministrativo, sono altresì pubblicati, nei successivi due giorni dalla data di 

adozione dei relativi atti, il provvedimento che determina le esclusioni dalla 

procedura di affidamento e le ammissioni all'esito delle valutazioni dei requisiti 

soggettivi, economico-finanziari e tecnico-professionali”; 
Dato atto • Che la data di scadenza della presentazione delle offerte era stata fissata per le ore 

10:30 del giorno 02/12/2020; 

• Che entro il termine perentorio di cui sopra è pervenuta una sola offerta da parte 

della ditta F.A.M. S.N.C. DI CHECCACCI S. E C. 
Congruità 

dell’offerta  
Verificata, dal R.U.P. la congruità della sopradetta offerta, in relazione alle 

condizioni di mercato, effettuata attraverso elementi di riscontro dei prezzi correnti di 

mercato anche mediante analisi comparativa del prezzo offerto a quanto risulta dai 

prezziari ufficiali 
Stipula del 

contratto  
Precisato che il contratto con la ditta affidataria viene stipulato ai sensi dell’art. 32, 

comma 14, del d.lgs. 50/2016, mediante la stipula di una scrittura privata 

Per tutto quanto sopra  

 

DETERMINA  

 

1. Di approvare le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate; 

2. di ricorrere al Sistema Telematico START per l’affidamento diretto;  

3. di affidare a F.A.M. S.N.C. DI CHECCACCI S. E C., con sede in via Aurelia Antica 42, 58100 

Grosseto, P.I. 00220490536, il servizio in oggetto, per un importo complessivo pari ad € 

42.900,00 oltre IVA di legge; 

4. di approvare il modello di lettera commerciale ai fini della stipula del contratto da inviare alla 

ditta: 

5.  di provvedere ad adempiere agli obblighi di pubblicazione previsti dall’art 1 comma 32 legge 

190/2012. 

 

SISTEMA SRL 
IL DIRETTORE GENERALE 

Dr. ALBERTO PAOLINI 

(firmato digitalmente) 


